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Høringssvar vedrørende Planstrategi 2023. 
 
 
 
Seniorrådet deltog på borgermødet d.16.11.2023 i Haslev, og har efterfølgende drøftet den 
fremlagte Planstrategi 2023.  
 
Det er glædeligt, at Faxe Kommune er opmærksom på så mange områder i den overordnede 
planstrategi. Dette kan forhåbentlig føre til en god, meningsfuld og miljøvenlig fremtid til glæde og 
gavn for både nuværende og fremtidige borgere i Faxe Kommune. 
 
Seniorrådet finder det meget vigtigt, at der fokuseres på boligformer, som sikrer mangfoldighed 
i.f.h.t. befolkningsforskellighed. Der skal være plads til borgere, der gerne vil bo alene, der vil bo i 
fællesskab, familiemæssigt eller på anden måde.  
 
Socialt byggeri bør være et tilbud, som prioriteres i kommunensplanstrategi. Det er forsømt i 
mange år. Desuden peger SR på boliger, som er for den smalle gruppe af borgere, der kræver 
noget specielt og som ikke alle har råd til. Forskellighed gør stærk, som kommune. 
 
Offentlig transport er dyr og svær, og vi har oplevet, at der er skåret ned på området. Begrundelse 
er, at ruterne var for dyre, og at vi borgerne ikke brugte busserne. HER  gør vi opmærksom på, at 
en løsning kunne være busser, der kan ringes efter efter behov, og dermed sikrer offentlig 
transport i yderområderne.  
 
SR opfordre til, at der fortsat arbejdes med udviklingen af kommunens Sundhedscenter i Faxe. Det 
er af stor værdi, at der kan gives mulighed for at nogle af de opgaver, der ikke kræver 
hospitalsindlæggelse, kan tilbydes via Sundhedscentret. Det kan f.eks være opfølgning af et 
patientforløb, således at borgeren ikke skal køre 30-50 km for at modtage en konsultation på 10-15 
min. Dette skal naturligvis ske via samarbejdet og indsatsen i Regionen. Og her er det politiske 
niveau vigtigt, for at det lykkedes. SR deltager meget gerne, hvor vi kan i dette.  
 
SR oplever det, som en udfordrende men meget nødvendig opgave, at udvikle de bymiljøer, der er 
i Faxe Kommune. Her kan vi pege på arkitekt Jan Gehl og hans ideer om udformning af 
menneskenære byrum. Dette at skabe liv, så det ikke kun er bilerne, der er plads til.  
 
Klimaplan er et område, kommunen ikke kan komme udenom. Senest oplevedes det omkring 
stormfloden. Det er og bliver en kæmpe opgave fremover.  
SR har stor fokus på, at der sikre en bedre balance mellem de energiformer, der er fremtiden. 
Solceller er klart en af de energiformer, der skal prioriteres, men de skal ikke dække 10% af Faxe 
Kommunes areal af landbrugsjord m.m. Der skal medtænkes vindmøller og andre alternativer. Og 
dermed sikre en større fælles opbakning omkring klimaet.  
Det er vigtigt at have blik for de særlige bevaringsværdige landskaber - inden de uigenkaldeligt 
forsvinder.  
 



 

 

Turisme bør sættes højt og sikres udvikling i årene frem. Vi ser gerne, at turismen fortsat udvikles 
på en klog og bæredygtig måde F.eks Østersø ruten og cykelruten  Berlin - Stockholm. I sommer 
perioden efterspørges ofte nemme og enkle overnatningstilbud til vandre - og cykelturister, der kan 
få brug for ly imod regn  kulde. Og det handler ikke om shelter,  men om mulighed for et varmt bad 
og at få tørret tøj.  
 
 
Sluttelig ønsker SR atter at pege på vigtigheden af, at der etableres et toilet ved Strandvejen og 
badebroen i Fakse Ladeplads. Stranden og området er et tilløbsstykke hele sommeren og langt 
hen i efteråret. Det grønne område bruges flittigt til picnic, en snak og en sodavand m.m. Stranden 
er tæt pakket på de varme dage. Så … 
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